CAP. XXXIII. 5. καὶ γένος τοῦ Ἰαμδίων Κλυτίδην F. Ursini, vir doctissimus, ad Ciceron. Divin. lib. I. 41, τοῦ Ἰαμδίων τοῦ Κλυτίδην citatus, haud scio unde. Cicero ex P. Victorii, Ursini, P. Leopardi excellenti auxilio. Elia in Peloponneso familias duas certas habet, Iamidiorum unam, alteram Clytidarum, haruspicinae nobilitate praestantes, Jam si Tisamenus fuerit Clytiades et τοῦ Ἰαμδίων, H. quemadmodum apud Pausan. lib. III. c. 11. p. 232., oportet, ad finitatem nexae fuerint familiae, paterque eius ex ut Clytiades. Vide sis Pet. Victorium Var. Lect. XIII. 15. et P. Leopardum Exord. IV. 18. neque λευφίστροι [lin. 6] αριτερά praeterea, nisi εὐστόντες αριτερά, uti deinoepas [lin. 19.] et Vindictus [Reisch.] dissimeta voce, λευφίστροι, alii conponunt Helychii αριτερά ή Αριτέροις, πατερίδες Ευαλεγεντίδος, οἷας, modo αὖτε Ionibus, et Hippocrati de Gallo, et

Exditione opificione suorū wariorū; fiducia perteinendis
 WESSBURGII aliud circumspicere volebat
 & ibidem dicitur vel Tauridum etc.) Outrum Eris in Peloponneso
 familiam duas gentes habuisse; Tauridam unam, aliam
 Clytidam unde mortuus peditate premitus, ut scribit
 Caesar de Divis. l. 4 c. 4. Tisamenum vero Hanno, cuius
 non fons, uno quidem arbitratu dicere non potest. Pra-
 redatores Karpas et Icarus, de Clytidis et Taurida
 agenti Leopardo Enni lib. VI. c. 78. Mone Herodoti locata
 suspendit non suis suspectum. Ad ista, 494 b. Tauridam
 podescribit potuit a fratre; et Karpas, sive et Karydas.
 Sed Jamidem suisse Tisamenum liquet ex Pausan. II. p. 492,
 qui Herodolum in his sequutus, Tauridum, ast, Hanno
 tauri Tauridam ab aliis Tauris: memorans item IV. p. 517. et
 annalibus Hanno rur Tauridam VI. p. 454. Thraibulum ex
 eadem familia, et p. 495. vatem Eperastum et Karpas
 sive. Infra Herodot. c. 37., Graecum vatem secundum ha-
 buisse dicitur Mardonius Hegesistratum; ab aliis Hanno
 et ali rur Tauridam iova. Triplex hoc genus; si Iaurida
 si Taurida, si et Karyda: ubi memorantur Philistrii
 de Vit. Apoll. lib. V. c. 25. infelix prostat Olearii conie-
 cutus conscientis veram lectionem iam demonstrasse Küh-
 nmanni Pausan. p. 800. VALCK.
 (οὐ οὐδὲ παρεπομένη πρότυ δύο) Suspectum videri poterat ve-
 lamabut, non mirum certe, quod de prole consulentur Tisameni
 inquit nihil, quod ad prolem proxime pertinet, responde-
 nit oracula. At, si ita vel Pythiae vel personato plati-
 nio Apollini, nostrum, potest, non est rationem facti ab
 illis reprehescere. S. (οὐδὲ παρεπομένη πρότυ δύο) Lucta victus abiit,
 dat quoque quinquefis supernatus Hieronymum Andrium,
 Pausaniam testificante lib. III. c. 1. Valla in his lapsam in-
 dulcavit Pausan. corvix Gronovius. capa in tufibus excede-
 re, ex G. Budaei precepto, Casaubones ad Strabon. XI p. 746.
 (παρεπομένη πρότυ δύο) docuit, quod Palmerium, nimium hinc anxiū,
 considerat (Exercit. ad Orac. Auctor. p. 46.) latissime. Ecce
 istud Democrit. in Aristotele pag. 331. Ed. Tayl. Kliberay.
 super illi ipsi uerbi significatione, et non diversa, Cimoneum
 adiutorium calculeum, ne capite fueret, Cimoneum dimidiatum. Ad
 cimoneum admissum, nego fugit docilissimum Bergierum, Bio-

digentia, sicut et obiter Philo Iud. explicat lib. II. Allegor. p. 62. s., ubi doctissimus Mangeius. WESS. — Suffragatur Wesselungio doctissimus Schneider in Lex. crit. citans etiam Plutarchi libellum de EI delphicis c. 9. (T. IX. ed. Hatten p. 229.) monensque desiderium etiam intelligi posse. Equidem hic χρησιμόνυν, ut apud Poëtam παράδοτην, intelligendam putavi vaticinandi artem. Alteri tamen interpretationi patrocinari videtur quod ineunte cap. 35. legitur, Σταγεῖται, ἴδοτε γάρ δεῖται τὸν Τισαμένον. Οὐ τούτῳ (24. καταίσθιας μετρίστες) μετρίσει, deinde pertinaciter tentatiles, ex opinione Porti. Maluž Codicibus monstrosibus, anteriorer, illum arcessentes, sicuti lib. III. 14. Nec discepere estar. Abreschii conjectura. WESS.

25. οὐδὲ οἴων, τὸν, ἐπιάπεινας) Hunc locum supra aetigi ad lib. VII. c. 160. VALCK. — οὐδὲ οἴων, τὸν, τιμῆσαι
26. τὸν αἰδελφὸν ἑωρῶν 'Hyīn) Memorat 'Ayīav, sive Ayīan
μετριωμένον Λυτάνδρῳ in praelio ad Aegos flumen, περὶ
τὸν Tisameni, Pausan. III. 11., unde usitatum 'samēne
id cognomen: hincine vero 'Ayīav τὸν ἡγούμενον τὸν, Timaeus
Lexico suo p. 8, addiderit, in ambiguo. C. Ruhnkenius iste
relinquit. WESS.

CAP. XXXIV. 1 - 3. Ταῦτα δὲ λύων οἴων ιδιούτερο
Μελάμποδα, ὃς εἰκάσται, Βασιλέων τε καὶ πολιτῶν αἰτεόμενος Μελ
λαμπόδης Tisamenus Herodoto dici non potuit imitatus Bas
ιλέων τε καὶ πολιτῶν αἰτεόμενος, sed αἰτούμενος, quod Reiskio
venit in mentem et Koenio, qui tamen scripsisse potius
Nostrum suspicabatur, Βασιλέων δὲ ἀντὶ πολιτῶν αἰτεόμενοι:
VALCK. — Aitēmēn, cupidissime docti Viri Reiskius et
Povius αἰτεόμενος reformat, quippe Tisamenum spectans;
Lacedaemoniorum ius civitatis, non regnum, sibi postu
lantem. Diceres plausibilem videri suspicionem. Quid
si vero interpungatur, ὃς εἰκάσται Βασιλέων τε καὶ πολιτῶν;
αἰτεόμενος, ut regnum et ius civitatis conparem; rogans, quae
Abreschii observatio, opusne emendatione? Tisamenus' ius
Spartanae civitatis quaerebat, Melampus partem regni Argivō
rum: pares ambo cupiditate habendi, valde dispares in re
desiderata. WESS. — Mireris a Viro doctissimo, quām
verum praeclare vidiisset, tamen et in graeco exemplo pra
vam verborum distinctionem, et in latina versione absur
dum illud, regnum pariter et civitatem pescendo, tenuisset

Εμπέτρο Μελάποδα αἰτιόμενος, postulato isto imitatus est Melampodem. Schaeferum prudentissimum virum, non dubito, si splendidam Herodoti editionem, quam imperfectam adhuc reliquit; adiecta nonā Musā absolvere ei placuerit, eamdem nobiscum in constituendo interpretandoque hoc loco rationem esse probaturum. S.

12. τὸ τριτημόριον τῆς Βασιλείας.) Largiti sunt Melampodi, gratiam repentes, Argivi τὰ δύα μέρη τῆς Βασιλείας, Melampus vero cum fratre Biantे portionem suam communicavit: haec Diodorus.lib. IV. 68. Clarius Critici ad. Pindari Nemeon Od. IX. 30. purgassee Melampodem Proetidas, ceterasque furore agitatas μισθῷ τῶν δυοῦ μερῶν τῆς Βασιλείας. Sibi servasse τὸ ἡμίου, alterum dimidiatum Bianti. utro concessisse, ἄτε γενίσθαι τὴν ὅλην Βασιλείαν τριμερῆ, Melampodidas, Biantidas, Proetidas. Tot illic deinceps regiae familiae, sed legitimiae. Vid. Pausan. II. 18. WESS. — Praeter dimidium regni, quod sibi Melampus postulaverat, insuper fratri suo postulavit tertiam regni partem, neinpe tertiam partem dimidiati regni quod Argivis superesset, adeoque sextam partem totius. Igitur, quandoquidem conditioni subseruit pserunt Argivi, accepit Melampus cum fratre quatuor sextas partes, id est duas de tribus partibus totius regni, ut Diodorus Sic. ait et Pindari Scholiastes. S.

CAP. XXXV. 6 seq. μοῦνοι δὶ δὴ πάτερων etc.) Neminem habuit Cragius, quem iure opponeret Herodato, ut egregie Io. Meurs. ostendit Misc. Lac. IV. c. x. Tisamenus et frater eius Hegias sic in Laconicam fuere civitatem cepti, ut eodem uterentur iure, iisdemque gauderent privesiliis, quibus prae reliquis Lacedaemoniis fruebantur Spartiates. Quibus Lacedaemonii victoriam reportarunt, quinque praelia [lin. 7 seqq.] hinc eodem ordine recensuit Pausania III. p. 233. In ceteris nihil est difficultatis; quarto loco, memoratum [lin. 11.] exercuit Ioach. Kühnium et Iac. Palmerium; huius mihi in Herodoto verisimilis videtur conjectura, corrigentis Μεσσηνῶν ὁ πρὸς τὴν Ἰθωμήν, sed ut Pausania neutrius placet tentamen. VALCK. 101. 6 πρὸς τὴν Ἰθωμήν) Bellum Spartanis Messenam cum Helotis, occupata Ithome, conflagravit: isthie res gesta in decem annos, longissime ab Isthmo. Thucydides lib. L. 101. et Diodorus lib. XI. 64. testes sunt. Ergo si προγενέσθαι

etiamq[ue] ad Isthmum, versusq[ue], Patroclus Pausioque obdormientibus, congrueret. Pausanias, haec Herodotea a perditione sententia, nihil habet impeditum. Isthmus, a stratego, et a stratego, a stratego, nec sine suspicione repetit. Herodotus Isthmus suosq[ue] fidem, fidem, etiamq[ue] usq[ue] Pausaniam anteponet, namque, mem-
oriam eius, multas dicitur. His vero Pausaniam a se esse
falsisculpata, Patroclus Elenchus et Ors Annot. p[er] se, non
accidit utrum opiparetur; nullus illipsum circuere, ipsorum
tamen rebatur, quod Ethomae ecom possent; apud Ethomae
Isthmus vallis, quae, ut Steph. Byz. citat, Alimene, et hoc i[n]de
spissusq[ue] Alimene; et h[ab]et oppidum; Ethnographie sicutom,
abu abu Rovio; cui, Pausanias i[n] tunc in urbe i[n]dutus, hoc
Ethomae dicit, nullusq[ue] Isthmusq[ue] interdicitur nisi drapet.
Isthmus Isthmi, quippe in Peloponneso aliquel in terra, factu-
migra, poscitatu, discretamente, tali notacione, ob Isthme
Geopollis. Bene ergo memini, Ethomae mortua (apud Ante-
rius tristis terris fuit) nulli magnitudine concident, ex Me-
diterraneisq[ue] Isthmi non remunisca. Si Pausanias
inventus est Isthmum, ex corruptis Herodoteis fortasse addidit,
Isthmum in Parv[us] correctionem studio inclinatam, p[er] illas
modestissimas Kuhnus. Quomodo autem quando Patro-
clus postulatur, hic ap[er]tus est, ad Ethomam, operatur. p[er]
p[ar]t[em] S. 144. Vide Var. Leb. Quae articulata, ligatoq[ue]
spinae fibris, paullo erat proclivior serratio, a p[ar]t[em] fibris
ita ap[er]ta, tota; quae a p[ar]t[em] q[ui] Herodotus in p[ar]t[em] libato. Quid
ad agitanda constaret, non certum. Herodotus, scilicet Herodotus
quem fuisse oppide, ne quo agitur, aut saltem monstrari, capi-
tulum p[er]fectum est, si in prompta foret ut suspicetur,
ne Herodotus ipse Herodotum, quod pedestre, nudo, elato, pro-
digiosus futurus fuisse, libatoerum laetus, dicitur, non
sit. Cfr. 49 XXVII. a. obdrum r[es]p[on]sabile. Propterea
longiora de Spartantram turri ducuntur. [Quae greci nomen,
quae dñeptat in Latina versione Gracce adiecta, ut neque
qualquerit. Nomen praeponitissimum]. Pausanias, insuper
memor, Ethomae valles, ubi H[ab]et et Spartanum dictu[m] d[icit]um
et Pausanias dicitur. IV 29 S. 144. non 15 143. 144. 145. 146.
Capro XXVII. 1. Sicq[ue] et per personam, insuper
magis auctores ab aliis dicitur, sicuti barbro filii, i.e.

Domus praeceps, et murum carceris perfodit, non ipsam distingere dissolvereque compedem potuerit. *S.*

(οὐαὶ seq. προσποιούμενος ξύλου πόδα) Quum ligneum sibi pedem adscivisset. Plutarch. de Frat. Amore p. 479. v. ὁ Ἀρχαῖος μάντης αἰνογκαλος πόδα ξύλου προσποιούσατο καθ' Ἡρόδοτος, τοῦ οἰκείου ορεγέτης: sed Eleus fuit Hegesistratus vates, non Arcaea. Hinc vero verbi medii potestas clarissime liquet: elemi quid attribuere, vel aequirere, Pausaniae frequenter dicitur aliisque προσποιοῦ. VALCK.

(οὐαὶ συγχειμημένος) Vir doctus, [Reisk.] cui in opinione inciderat συγχειμημένος, aut, eodem sensu. συγχειμήνος, prudenter sententiam mutavit. Dudum Portus ἔχος συγχειμημένος idem esse, ac odium casu fortuito susceptum, patetfecit. WESS. — At nil opus est ut fortuitum casum urgeamus; quae motio nec per se verbo huic inest, nec huic loco admodum congruit: satis fuerit intelligi odium quod illi acciderat, id est, quod ille conceperat. Possit tamen fortasse, nec incommodo, cum Reiskio fere intelligi odium quoque demum casu ipsum inter et Lacedaemonios conflatum. *S.*

(οὐαὶ τε τὸ ἔχος τὸ Ακεδαιμονίων) Est idem ἔχος τοῦ ἀρχαίου Δακιδαιμονίου, de quo paulo ante: quo modo ἄλλα in re Diodorus Sic. τὴν εὐηγεσίαν τῆς γυναικός, benivolentiam enga mulierem, lib. XVII. c. 24. ubi observata vide. WESS. — Similiter apud Nostrum III. 136, 8. ἐκ βιοτῶν τῆς Δακιδαιμονίου, indulgentiā adversus Democedem. Conf. Valck. ad VIII. 30, 4. *S.*

CAP. XXXVIII. 5. Τιμηγειδης ὁ Ἐρχως) Es nomine patriae flagitosus proditor omnium librorum consensione c. 85. Pausaniae Τιμηγειδας idem lib. VII. 10 Optimus dux itaque Arch. codex. WESS.

CAP. XXXIX. 5. αἱ ἐπὶ Πλαχαιῶν φέρουσι) Aditum ex Cithaerone Plataeas versus Pausanias IX. 2. p. 715. pgo tefecit: Δρυὸς κιφαλὸς, Capita querusc, et fabulosam tituli originem Philostratus Icon. lib. II. 19. fin. post Thucydidi H. 24. Τριής κιφαλὸς non inemini. Plura Boeotiae loca sunt, raro apud alios obvia. Livii lib. XXXV. 50. Hermaeum, modo tamen bene habeat, ubi reperitur? Nam Ἐρμαιος ἡ Κορωνη τῆς Βοιωτίας τόπος Eustrati, aut Anonymus potius in Ethic. Aristotelis III. p. 46. a Liviano remotior. Ibidem ex Cephissioluti libri XII. περὶ τοῦ ἱεροῦ πολέμῳ et

Anaximenes IV. Rerum Philippi, *Ephoriisque lib. XXX* videtur Coronenses cum Boeotis *in eis* merita ratione in Boeotenses pugnasse. Quale vero id oppidum? Metáxas nemo novit. Sit Metáxas: quis illi testis, praeter Steph. Byz. ex eodem Ephori lib. XXX.? Insunt illi narrationi historiam sacri belli et *Onomarabum*, qui semel ibi atque iterum mendosissime ὁ μέγαρχος ὁ Φάρικος, spectanti, membrabilia conplura, sed aliena et nunc negligenda. WESS.